ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2011 г. N 216

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШУЙСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
N 91 ОТ 28.09.2005 "О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
(В ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 155-ФЗ "О внесении изменений во вторую часть Налогового кодекса Российской Федерации", в связи с приведением наименований бытовых услуг в соответствие с "Общероссийским классификатором услуг населению", городская Дума решила:

1. Исключить п. 6 решения Шуйской городской Думы N 91 от 28.09.2005 "О введении в действие на территории городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в действующей редакции) с последующим изменением нумерации пунктов решения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава городского округа Шуя
28 ноября 2011 года                                                                                                             Т.Ю.Алексеева

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2007 г. N 91

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 23.09.2005 N 72
"О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в действующей редакции), на основании Федерального закона "О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" от 17.05.2007 N 85-ФЗ, руководствуясь Уставом городского округа Тейково, муниципальный городской Совет городского округа Тейково решил:

1. Внести изменения в решение муниципального городского Совета г.о. Тейково от 23.09.2005 N 72 (в ред. от 25.11.2005 N 104, от 09.06.2006 N 83, от 16.10.2007 N 87) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности":

В Положении о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход:

1.1. в абзаце втором пункта 2 слова "П1, П2, П3, П4" заменить на "П1, П2, П3, П4, П5, П6";

1.2. подпункт в) пункта 2 изложить в следующей редакции: "в) вида осуществляемой деятельности (П3):

	 N
п/п
	                     Вид деятельности
	Показатель

	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	- ремонт и пошив обуви, услуги по чистке обуви
	      0,12

	- ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	      0,28

	-  ремонт  и  пошив  одежды,  ремонт,  пошив   и   вязание
трикотажных изделий
	      0,24

	- ремонт часов
	      0,28

	- ремонт ювелирных изделий
	      0,75

	- ремонт металлических изделий (кроме ювелирных)
	      0,32

	-    ремонт    и    техническое    обслуживание    бытовой
радиоэлектронной  аппаратуры,  бытовых  машин  и   бытовых
приборов
	      0,28

	- услуги фотоателье
	      0,28

	- услуги парикмахерских
	      0,16

	- услуги бань и душевых, прачечных
	      0,08

	- услуги химической чистки и крашения
	      0,40

	- ритуальные услуги
	      0,55

	- услуги по прокату
	      0,24

	- другие виды бытовых услуг
	      0,47

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	      0,12

	3.
	Оказание услуг по  ремонту,  техническому  обслуживанию  и
мойке автотранспортных средств
	      0,47

	4.
	Оказание услуг по  хранению  автотранспортных  средств  на
платных стоянках
	      1,0

	5.
	Оказание  автотранспортных  услуг  по  перевозке   грузов,
осуществляемых     организациями     и     индивидуальными
предпринимателями, имеющими  на  праве  собственности  или
ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не
более  20  транспортных   средств,   предназначенных   для
оказания таких услуг
	      2,27

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по  перевозке  пассажиров,
осуществляемых     организациями     и     индивидуальными
предпринимателями, имеющими  на  праве  собственности  или
ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не
более  20  транспортных   средств,   предназначенных   для
оказания таких услуг,  с  количеством  посадочных  мест  в
транспортном средстве:

	- до 4 мест включительно
	      2,27

	- свыше 4 до 20 включительно
	      0,7

	- свыше 20
	      0,36

	7.
	Услуги общественного питания, осуществляемые через объекты
организации  общественного   питания   с   площадью   зала
обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по
каждому объекту организации общественного питания,  в  том
числе:

	- в столовых
	      0,24

	-   в   столовых   школьных,   студенческих,    учреждений
здравоохранения, детских дошкольных учреждений, пионерских
лагерей, домов отдыха,  санаториев,  домов  престарелых  и
инвалидов, системы единой военной торговли
	      0,16

	- в солдатских  чайных,  буфетах  системы  единой  военной
торговли (на закрытых и обособленных территориях)
	      0,08

	- в ресторанах, кафе, закусочных, барах  и  других  местах
общественного питания
	      0,58

	8.
	Услуги общественного питания, осуществляемые через объекты
организации  общественного  питания,   не   имеющие   зала
обслуживания посетителей
	      1,0

	9.
	Услуги по временному размещению и проживанию организаций и
предпринимателей,   использующих    в    каждом    объекте
предоставления данных услуг общую  площадь  не  более  500
квадратных метров
	      1,0

	10.
	Услуги  по  передаче  во  временное   владение   и   (или)
пользование  торговых  мест,  расположенных   в   объектах
стационарной торговой сети,  не  имеющих  торговых  залов,
объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов
организации  общественного  питания,   не   имеющих   зала
обслуживания посетителей, в  зависимости  от  передаваемой
площади торговых мест:

	- до 2,5 кв. м включительно
	      0,3

	- свыше 2,5 кв. м до 5,0 кв. м включительно
	      0,4

	- свыше 5,0 кв. м
	      1,0

	11.
	Услуги  по  передаче  во  временное  владение  и  (или)  в
пользование земельных участков  для  организации  торговых
мест в стационарной торговой сети, а также для  размещения
объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов
организации  общественного  питания,  не   имеющих   залов
обслуживания посетителей, в  зависимости  от  передаваемой
площади земельного участка:

	- до 5,0 кв. м включительно
	      0,3

	- свыше 5,0 кв. м до 10 кв. м
	      0,4

	- свыше 10,0 кв. м
	      1,0

	12.
	Иные виды осуществления предпринимательской деятельности
	      1,0"

1.3. дополнить пункт 2 подпунктом е): "е) уровня выплачиваемой налогоплательщиком заработной платы (П6):
П6 = 1,0 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника - менее 3200 рублей;
П6 = 0,9 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника - в пределах 3200 - 7700 рублей или если индивидуальный предприниматель осуществляет деятельность самостоятельно, без заключения трудовых договоров;
П6 = 0,8 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника - более 7700 рублей.
Среднемесячная заработная плата на одного работника рассчитывается нарастающим итогом с начала года путем деления заработной платы, начисленной работникам списочного состава (без внешних совместителей) по организации в целом (в том числе по индивидуальному предпринимателю, имеющему наемных работников) за первый квартал, полугодие, девять месяцев, год, на среднесписочную численность работников (без внешних совместителей) за первый квартал, полугодие, девять месяцев, год и на 3, 6, 9, 12 соответственно.
Установить, что корректирующий коэффициент К2 определяется как произведение установленных значений П1, П2, П3, П4, П5. В случае оказания нескольких видов бытовых услуг (П3), а также при наличии смешанного ассортимента розничной торговли (П4) применяется максимальное из них значение таблиц подпунктов в) и г) пункта 2 настоящего решения.
Установить, что при значении корректирующего коэффициента К2 менее 0,005 величина корректирующего коэффициента К2 определяется как 0,005.
Установить, что при значении корректирующего коэффициента К2 более 1,0 величина корректирующего коэффициента К2 определяется как 1,0.
Установить, что в случае принятия нормативных правовых актов, касающихся действия или применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, порядок и (или) условия определения коэффициента К2 подлежат изменению с соблюдением норм Налогового кодекса Российской Федерации.
Установить, что при определении границ центра, "среднего кольца" районов городского округа руководствоваться решением муниципального городского Совета г. Тейково от 24 сентября 1999 г. N 52 "Об утверждении границ территорий осуществления предпринимательской деятельности".".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам муниципального городского Совета г.о. Тейково.

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

Председатель
муниципального городского Совета
городского округа Тейково
В.В.Горскин

Глава городского округа Тейково
                                                                                                                                                                А.В.Гончаров